ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL Nº

0122/2011 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos dezessete dias do mês de novembro de 2011 às nove horas,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0166/2011, Pregão Nº 0122/2011,  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS C ENTROS MUNICIPAIS

DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEIs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Presentes a

Pregoeira Srta. ALINE ELIZA CORADI e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo

decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

04629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME
05691 VOLMIR ADAMY - ME
06158 MARCELO CANELLO - ME
08226 AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
07213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02), na análise dos envelopes verificou-se que o proponente

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME protocolou apenas o envelope de proposta não tendo

apresentado o envelope contendo a habilitação, motivo pelo qual a pregoeira deixa de receber

a proposta do proponente.  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que verificassem

a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os  mesmos.

Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os representantes

declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura

dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi verificado a

conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que   todas   as

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e que  os

preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado, declarou-

se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de

Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes

proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0034
IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS,
SABOR MORANGO, PCT 1 LT.

2,45 722,75

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0035

BEBIDA LÁCTEA,INGREDIENTES:
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL,
SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE
EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇÚCAR,
POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de
morango; corante: carmim de cochinilha,
aroma idêntico ao natural, estabelizantes,
pectina e amido modificado, acidulante:
ácido cítrico, conservador: sorbato de
potássio) AMIDO MODIFICADO E
FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE
900ML.

2,13 4.875,57

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0036
LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE
01 LITRO

1,61 16.100,00

DENTAL-XAN COM DE PROD
DENT E HOSP LTDA ME

0037 ALHO DESIDRTADO, PCT DE 30 G 26,00 78,00

VOLMIR ADAMY - ME 0017
QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM
APROX. DE 2 KG 16,97 3.088,54

VOLMIR ADAMY - ME 0018

CARNE BOVINA DESOSSADA E PRÉ
CORTADA, RESFRIADA, TIPO PALETA
E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E
SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE
EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG.

12,98 1.947,00

VOLMIR ADAMY - ME 0019

PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE
100 G APROXIMADO, RESFRIADO,
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1
KG.

11,49 4.331,73

VOLMIR ADAMY - ME 0020 COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO 5,50 5.417,50

VOLMIR ADAMY - ME 0021
CARNE BOV MOÍDA RESF S/
GORDURA S/ MÚSCULO PCT 1K 9,89 3.016,45

MARCELO CANELLO - ME 0001 BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª
QUALIDADE

1,52 4.172,40

MARCELO CANELLO - ME 0002
BATATA INGLESA, LAVADA, SEM
EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE

1,52 1.439,44

MARCELO CANELLO - ME 0003 BETERRABA 1,52 532,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO
DE BROTOS

MARCELO CANELLO - ME 0004
CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO
MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTOS,
1ª QUALIDADE

1,52 1.260,08

MARCELO CANELLO - ME 0005
CENOURA SEM FOLHAS, SEM
RACHADURAS, 1ª QUALIDADE 1,52 617,12

MARCELO CANELLO - ME 0006
MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO
DANIFICADAS, FRESCAS, BOA
QUALIDADE

2,27 3.048,61

MARCELO CANELLO - ME 0007
REPOLHO COMUM, COM FOLHAS
COMPACTAS, 1ª QUALIDADE  1,51 382,03

MARCELO CANELLO - ME 0008 TOMATE, SEMI MADURO NÃO
DANIFICADO, 1ª QUALIDADE

3,03 2.727,00

MARCELO CANELLO - ME 0009 LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª
QUALIDADE

1,52 2.053,52

MARCELO CANELLO - ME 0010 CHUCHU 1,51 510,38

MARCELO CANELLO - ME 0011
MELANCIA, CARACTERÍSTICA
DEFINIDA, NÃO DANIFICADA,
FRESCA.

0,75 1.895,25

MARCELO CANELLO - ME 0012

ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE,
NÃO MURCHA, COM FOLHAS
COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME
- PESO APROX. DE 1,600 KG

1,51 98,15

MARCELO CANELLO - ME 0013

MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, ISENTO DE
LESÕES PROVOCADAS
MECANICAMENTE E POR INSETOS.

1,51 125,33

MARCELO CANELLO - ME 0014
MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI
MADURO C/ PESO MIN.1 KG 3,03 3.139,08

MARCELO CANELLO - ME 0015
FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE,
SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG 2,02 202,00

MARCELO CANELLO - ME 0016 AÇÚCAR CRISTAL PCT C/ ATÉ 5 KG 2,03 1.218,00

MARCELO CANELLO - ME 0022

BISCOITO AO LEITE, FARINHA DE
TRIGO C/ ÁCIDO FÓLICO E FERRO,
AÇUCAR, GORDURA VEGETAL,
AMIDO, AÇUCAR INVERTIDO, SAL,
SORO DE LEITE E FERMENTOS
QUÍMICOS, PCT DE 400 G.

5,07 253,50

MARCELO CANELLO - ME 0023 LEITE CONDENSADO, EM
EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.

2,53 126,50

MARCELO CANELLO - ME 0024
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA,
SECA, TIPO 1, FINA, BENEFICIADA EM
PCT DE 1KG.

2,29 125,95

MARCELO CANELLO - ME 0025 AMIDO DE MILHO, TIPO 1,
EMBALAGEM DE 500G

3,05 305,00

MARCELO CANELLO - ME 0026 PIPOCA EM EMBALAGENS DE 500G 1,14 57,00

MARCELO CANELLO - ME 0027
FARINHA LACTA, COM FONTE DE
VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PCT
COM 400 G.

9,14 347,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

MARCELO CANELLO - ME 0028 FARINHA DE MILHO - 1 KG 1,30 65,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA 0029 DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G 1,99 99,50

AP OESTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA

0030
COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM
AÇÚCAR, PCT C/ 100 G

11,89 356,70

AP OESTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA 0031

MILHO VERDE EM CONSERVA, LATAS
DE 300 G 3,25 130,00

AP OESTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA 0032

SUCO CONCENTRADO NATURAL,
COM COMPOSIÇÃO DE 1X9 PARA
SUCO, COM AUSÊNCIA DE
CORANTES NATURAIS, SABOR UVA.

6,48 1.296,00

AP OESTE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA 0033

PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG,
NOS SABORES: UVA, MORANGO,
LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.

5,20 208,00

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  - LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

MARCELO CANELLO - ME 1 22.000,39
MARCELO CANELLO - ME 2 1.420,00
VOLMIR ADAMY - ME 3 17.801,22
MARCELO CANELLO - ME 4 380,00
MARCELO CANELLO - ME 5 900,27
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 6 2.090,20
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 7 21.698,32
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME 8 78,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e

demais presentes.

XANXERE – SC, 17 de novembro de 2011.

                 ALINE ELIZA CORADI                                NILSE BRESAN

                       PREGOEIRA                                      EQUIPE DE APOIO

             JUCIMAR BORTONCELLO                            KARLLA F. P. FILAPPI

                 EQUIPE DE APOIO                                      EQUIPE DE APOIO